MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
n9  17.090.332/0001-07, com sede nesta Cidade, na Avenida Coronel José Francisco Coelho, ng 

996, Industrial JK, CEP 37.062-736. 

I - área de terreno de aproximadamente 6.800,16 m2  (seis mil, oitocentos metros 

quadrados e dezesseis centésimos de metro quadrado), localizada na Rua Existente, Lote 01B — 

Condomínio Pássaro, Varginha/MG, inscrição municipal n2  33.999.0391.000, devidamente 

registrada no Livro 2, matrícula n9  88.083 do Serviço Registral Imobiliário desta Comarca, avaliada 

em R$ 1.384.753,10 (hum milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e 

três reais e dez centavos). 

Parágrafo único. A área ora doada será destinada à construção e instalação, no 

Município de Varginha, da nova sede comercial da empresa donatária.  

Art.  2°- Em contrapartida à doação ora concedida, a empresa deverá cumprir 

integralmente com o pactuado no Protocolo de Intenções constante nos autos do Processo 

Administrativo n2  274/2025, em especial o cumprimento das seguintes obrigações: 

I — investir no Município de Varginha o valor global mínimo de R$ 2.220.000,00 

(dois milhões, duzentos e vinte mil reais) para a implantação da sua unidade no Município; 

II — acrescer aos 10 (dez) empregos diretos já existentes, no mínimo, 22 (vinte e 

dois) novos empregos diretos, no período de 10 (dez) anos; c, a gorar, no mínimo, 20 (vinte) 

novos empregos indiretos, no decorrer do período de 10 (dez) anos, haja vista o faturamento